

# Qərbi Azərbaycan məsələsi də zəfərlə başa çatacaq

Xəbər verildiyi kimi, dekabrın 24-də Prezident İlham Əliyev Qərbi Azərbaycan İcmasının inzibati binasında yaradılan şəraitlə tanış olub və bir qrup ziyalı ilə görüşüb. Görüş zamanı dövlət başçısı xalqımızın tarixi həqiqətlərini bir daha diqqətə çatdıraraq icma qarşısında mühüm tapşırıqlar qoyub.

"Əminəm ki, gün gələcək və Qərbi Azərbaycandan olan soydaşlarımız, onların yaxınları, uşaqları, nəvələri tarixi diyarımız olan Qərbi Azərbaycana qayıdacaqlar. Mən əminəm ki, bu gün gələcək və əminəm ki, qərbi azərbaycanlılar böyük coşqu və həvəslə öz doğma torpaqlarına qayıdıb orada yaşayacaqlar", - deyərək Prezident İlham Əliyev bildirib.

Erməni təcavüzündən ən çox əziyyət çəkən qərbi azərbaycanlılarla bağlı məsələ daim diqqətdə saxlanılır. Dövlət başçısının bu çıxışı da Qərbi Azərbaycana qayıdışımızın yol xəritəsi hesab edilir.

## Qayıtmalı olduğumuz digər torpaqlarımız da var

Prezident İlham Əliyevlə görüşdə iştirak edən Milli Məclisin deputatı, Qərbi Azərbaycan İcmasının Qadınlar Şurasının sədri Mələhət İbrahimqızı deyib ki, icmanın inzibati binasının açılışı Azərbaycanın ictimai həyatında çox əlamətdar hadisədir: "Belə tarixi hadisənin məhz Prezidentimiz, Müzəffər Ali Baş Komandanımızın doğum günündə baş tutması, dövlət başçısının Qərbi Azərbaycan İcmasının inzibati binasında yaradılan şəraitlə tanış olması bizim üçün çox əhəmiyyətlidir. İkinci Qarabağ müharibəsindən sonra belə bir addımın atılması heç də təsadüfi deyil. Dəfələrlə şahidi olmuşuq ki, Prezident Qarabağla bağlı çıxışlarında İrəvanın və Zəngəzurun da Azərbaycanın tarixi torpaqları olduğunu ən mötəbər kürsülərdə səsləndirib. Dövlət başçısı dünyaya bəyan edib ki, bizim Qarabağla yanaşı, qayıtmalı olduğumuz digər torpaqlarımız da var. Ümumiyyətlə, Prezidentin istər əvvəlki nitqlərində, istərsə də dekabrın 24-dəki çıxışında səsləndirdi-

yi hər bir cümlə bizim yeni hədəflər müəyyən etməyimizə imkan verir".

Deputat qeyd etdi ki, Prezident çıxışı zamanı cəmiyyəti narahat edən vacib məqamlara toxundu: "Dövlət başçısı Qarabağ məsələsində özünün xalqa, orduya, dövlətə inamını nümunə gətirdi. Bildirdi ki, bizim məqsədimiz İrəvana tankla, topla getmək deyil, sivil qaydada öz dədə-baba torpaqlarımıza qayıtmaq barədə düşünürük. Ona görə də bundan sonra Qərbi Azərbaycandan olan ziyalılar Zəngəzurun, İrəvanın Azərbaycan ərazisi olduğunu bütün dünyaya çatdırmaq üçün əllərindən gələni etməlidirlər. Bu, Prezidentin ziyalılar qarşısında qoyduğu tapşırıqdır. Ermənilər vandalizm törədərək İrəvanda abidlərimizi dağıdıblar, lakin müxtəlif faktlar - sənədlər, xəritələr qalmaqdadır. Eyni zamanda Qərbi Azərbaycanın elmi irsi araşdırılmalı, mədəniyyətini dünyaya tanımaq üçün fəal işlər görülməlidir. Necə ki, Vətən müharibəsindən əvvəl birinci xanım Mehriban Əliyeva Qarabağ mədəniyyətini bütün dünyaya tanıtdı, hər kəs xaribülbülü Qarabağın simvolu kimi tanıdı, indi də eyni yolla getməliyik. Əzmlə çalışsaq, məqsədlərimizə nail ola bilərik. Gün gələr Qərbi Azərbaycandan olan soydaşlarımız, onların yaxınları İrəvana və Zəngəzura qayıdalar. Buna nail olmaq üçün hamımız bir nəfər kimi yorulmadan çalışmalıyıq".

## Prezidentin tapşırıqlarını dəqiq icra etməliyik

"Respublika" qəzetinin baş redaktoru, Qərbi Azərbaycan İcmasının Müşahidə Şurasının üzvü Hübət Musayev deyib ki, Prezidentin Qərbi Azərbaycan İcmasının inzibati binasında yaradılan şəraitlə ta-



nışlığının və bir qrup ziyalı ilə görüşünün dekabrın 24-nə təsadüf etməsi rəmzi mənə daşıyır: "Hər kəsə məlumdur ki, Prezident İlham Əliyev hər il doğum günündə məcburi köçkünlərlə, qaçqınlarla, hərbiçilərlə görüşür, özəl gününü bu formada qeyd edir. Dövlət başçısı ənənəsinə sadıq qalaraq, builki doğum günündə vaxtilə hüquqları tapdanmış və torpaqlarından didərgin salınmış, deportasiya olunmuş qərbi azərbaycanlılarla görüş təşkil etdi, icmanın inzibati binası ilə tanış oldu. Açıq deyir ki, belə bir tarixi görüşün məhz dekabrın 24-nə təsadüf etməsi Müşahidə Şurasının hər bir üzvünə sevinc yaşatmaqla yanaşı, həm də məsuliyyətimizi daha da artırır. Prezidentimizin çıxışından da aydın oldu ki, qərbi azərbaycanlıların hüquqlarının bərpası, onların üzləşdiyi bir sıra problemlərin həlli dövlət siyasətinin prioritetlərindəndir. Dövlət başçısı xüsusi qeyd etdi ki, həmin inzibati binanın Qərbi Azərbaycan İcmasına ayrılması həm də ona görə önəmlidir ki, vaxtilə o binada yerləşən "Qarabağın Azərbaycanlı İcması" və Şuşa Rayon İcra Hakimiyyəti bu mərhələni artıq başa vurub, öz missiyasını tamamlayıb. İndi onlar qayıdış mərhələsinə keçid ediblər. Yəni bu mənada qərbi azərbaycanlıların da bir gün doğma torpaqlarına mütləq qayıdacaqları şübhə doğurmur. Gün gələcək Qərbi Azərbaycandan olan soydaşlarımız, onların nəvələri, nəticələri tarixi torpaqlarımız olan İrəvana, Göyçəyə, Zəngəzura, Ağbabaya qayıdacaqlar. Nəzərə almaq lazımdır ki, öz torpağına, elinə-obası-



na bağlı olan Azərbaycan xalqı üçün qayıdış ən ümdə məsələlərdəndir".

Hübət Musayev həmçinin Qərbi Azərbaycana Qayıdış Konsepsiyası ilə bağlı danışıb: "Prezidentin xüsusi qeyd etdiyi məqamlardan biri də Qərbi Azərbaycana Qayıdış Konsepsiyasının hazırlanması və həyata keçirilməsi ilə bağlı idi. Lakin bu, Qarabağa Böyük qayıdış yekunlaşdıqdan sonra baş tutacaq. Prezidentin qayıdış anonsu, önəmli mesajları bizi çox ümidləndirdi. Dövlət başçısı vurğuladı ki, biz Ermənistan qarşı ərazi iddiası qaldırmırıq, bizim məqsədimiz, sadəcə, sülh yolu ilə torpaqlarımıza qayıtmaqdır".

Müsahibimin sözlərinə görə, vaxtilə İrəvanın Ermənistan paytaxtı kimi verilməsi başlanılmaz səhvdir: "Belə fikirlər olub ki, guya, İrəvanı əldə etməklə Ermənistan daha ərazi iddialarından əl çəkəcək, bununla da bütün problemlər həllini tapacaq. Mən o yerlərdə doğulduğum, uzun müddət həmin torpaqlarda yaşadığım və vaxtilə ermənilərlə müəyyən təmaslarda olduğum üçün onların xislətinə yaxşı bələdəm. Ermənilər öz maraqlarından daha çox, başqalarına zıyan vurmaq üçün çalışır, tarixi saxtalaşdırmağa xidmət göstərirlər. Təsadüfi deyil ki, onlar İrəvanı ilhaq edəndən sonra Zəngəzuru, Göyçəni və digər ərazilərimizi də mənimsəyərək monodövlət yaradıblar. Ermənistan, bəlkə də, yeganə dövlətdir ki, ərazisində birçə nəfər də olsa başqa millətin nümayəndəsinə rast gəlmək mümkün deyil".

H.Musayev əlavə edib ki, İrəvanda ermənilərə məxsus birçə dənə də tarixi abidə və

ya məkan yoxdur: "Orada mövcud olan qədim tikililərin hər biri - dini məbədlər, məscidlər və karvansaralar azərbaycanlılara məxsusdur. Məşhur Mərkəzi İrəvan meydanının alt hissəsi də Azərbaycan karvansaralarının qalıqlarıdır. Günə bu gün də arxeoloqlar, etnoqraflar araşdırma aparırlar, oradan yalnız Azərbaycana məxsus qalıqlar tapılacaq. Ermənilər təxminən 1970-ci illərdə həmin ərazinin üstünü torpaqla örtüb, üstünə asfalt çəkərək meydana çeviriblər. Yəni həmin məşhur İrəvan meydanının altında Azərbaycanın böyük bir tarixi yadır. Sadəcə olaraq, tarixi faktları saxtalaşdırmaq və yalan danışmaq ermənilərin xislətində var".

H.Musayev bildirdi ki, Prezident Qərbi Azərbaycana qayıdışın anonsunu verməklə, həmişə olduğu kimi, yenə də ədalətin bərpası üçün çalışdığını sübut etdi. İnanırıq ki, həyata keçirilən tədbirlərin, reallaşdırılan böyük layihələrin nəticəsində biz bir gün Qərbi Azərbaycana qayıdacağıq. Bunun üçün əzmlə çalışmalı və Prezidentimizin bu məsələ ilə bağlı tapşırıqlarını dəqiq icra etməliyik.

"Müasir dövrimizdə əsas silahımızın informasiya olduğunu unutmamalı, məqsədimizə nail olmaq üçün, bəlkə də, ikiqat funksiyaya yerinə yetirməliyik: həm artıq formalaşmış yanlış informasiyanı yenisi ilə əvəz etmək, həm də cəmiyyətə tamamilə yeni informasiya ötürmək. Biz hələlik birinci, ağırlı mərhələdəyik. Təəssüf ki, xristianpərəstliyin doğurduğu erməni təəssübkeşliyi dünyada pik həddə çatıb. Biz formalaşmış təəssürləri pozub yeni fikir tələq və həqiqəti təbliğ etməliyik. Bu, çox çətin proses olsa da, öhdəsindən gələcəyimizə inanırıq. Əminik ki, Prezidentin rəhbərliyi ilə digər tələyüklü məsələlər kimi, Qərbi Azərbaycan məsələsi də zəfərlə başa çatacaq və soydaşlarımız doğma torpaqlarına qayıdacaqlar", - deyərək H.Musayev qeyd edib.

*Nəzrin QARDAŞXANOVA,  
"Azərbaycan"*